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Sztrájk 
S z . SIMON ISTVÁN 

Helga apja újabb akcióba fogott 
A zsaroló hibázott egyszer, hangtani ujjlenyomat van 

Napok, hetek, hónapok telnek csökönyös remény-
séggel. keserű eredménytelenségben. A/. Orosházáról 
Szegedre költözött Farkas családot a nagylány. Helga 
eltűnése óta ismeri az ország. Mekkora téma volt a 
nyári bűnügy! Mára egyszerű, sírna, kis sztori lett. 
Letűnt a újságok címlapjáról, pedig inár hatodik hó-
napja nyoma veszett a 18 éves lánynak. Az emberek a 
szeretet ünnepére készülődnek, ajándékokat válogat-
nak... Már alig várják a boldog, szívmelcngetó perce-
ket, a gyertyafényt, a csengőszó!, a fenyő illatát... 

- Álmomban sem mertem hinni, annyi telefonáló 
jelentkezett, miután a Délmagyarországban és a kék 
Délvilágban közzétették a telefonszámunkat. Látja, 
igazam volt, az emberek együttéreznek velünk, szinte 
átélik, min megyünk keresztül. Meg se tudom 
mondani, hányan hívtak csak azért, hogy bíztassanak, 
tartsunk ki, ne adjuk föl, hogy hisznek nekünk minden 
rágalom, rosszindulatú áskálódás ellenére. Hetekig 
nem volt se éjjelünk, se nappalunk. 

- Nyomravezető információ ? 
- El kell mondjam, minden bejelentést „lenyomoz-

tunk", soknak nincs vége még se nálunk, se a rendőr-
ségen. Komáromtól Pécsig, Debrecentől Veszprémig 
járom az országot keresztül-kasul, százhúsz ezer 
kilométernél tartok. Órákat töltöttünk jósnőknél, az 
ingásoknál. Tudja, kiadtak egy könyvel. A címe Az 
inga megmutatja vagy valami ilyesmi... Biztosan szó-
rakoztató olvasmány... Minden apróságba belekapasz-
kodunk, hátha... Az ügyhöz bizonyítottan közelebb 
vivő információhoz eddig nem jutottunk. Volt. akinek 
pénzt adtam, másnak pénzt is, kocsit is. menjen utána 
a dolgoknak és jelentkezzen. Várok és bizakodom. 
Egy biztos: valami okának kell lennie, hogy az 
alvilág néma csöndben van, egyetlen fülest el nem 
ejtenek a bűnözői körökből. Egyébként állítom, jó 
húsz évre elegendő munkát gyűjtöttem össze a 
rendőrségnek. 

- Ezt hogyan értsem ? 
- A hozzánk intézett bejelentések híven tükrözik a 

ntai magyar kriminalisztikai helyzetet. Föltűnt 
ugyanis, hogy egy idő után a telefonálók a saját 
hajaikat kezdték mesélni. A történetek felderítetlenül 
maradtak. Talán azt remélték, ha beleszövik Helgát, 
újból kezdik a nyomozásokat. Erre játszott például az 
a bizonyos kecskeméti hölgy is. Tudja, mi történt 
vele? Két pasas kirúgta az autóból, ő meg kissé ittasan 
bement a kecskeméti rendőrségre. Ott nem foglalkoz-

tak vele. kitalálta a mesét, hogy látta Helgát, ezt adta 
be a szegedieknek. Hátha itt ugranak rá és megtalálják 
a palikat is. Más. A Körszállóból idősödő nő jelentke-
zett. Ó is „látta" Helgát... Aztán kiderült, a férfit 
akarta elfogatni, aki adósságokat, tartozásokat hagyva 
meglépett tőle. Nem akarom elhallgatni, előfordultak 
félrevezetések is. Mentünk Szöregrc, kerestük időtlen 
ideig a megjelölt garázst... Még csak házhely se volt. 
Tele az ország megoldatlan ügyekkel! De nekem az a 
fontos, hogy a lányom megtaláljam. Ennek érdekében 
fogott a család újabb akcióba, amiről megint Önnek 
szólok először. 

- Miről van szó? 
- Duplalapos, négyoldalas szórólapot készíttettem, 

ötezer példányban. Első körben azok kapják, akiknek 
már eddig is fölmerült a nevük valamilyen formában. 
További információkat kérnék egy úgynevezett hang-
tani ujjlenyomat segítségével. A zsaroló egy esetben 
elfelejtette megváltoztatni a hangját, megjegyzem, a 
hang nagyon jellegzetes. Aki ismeri, könnyen azono-
síthatja a felvételről is. 

- Bocsánat, a Danubius rádió bejátszásai is ezt a 
célt szolgálták. 

- Persze, csak az kétszeresen is géphang volt, rá-
adásul alig hallható. Most viszont a (06) 62-23-624-es 
szám hívásával többször is meghallgatható. Aki felis-
merni véli, vagy a szórólapon feltett kérdésekre 
válaszolva közölheti velünk, vagy rögtön, a már 
ismert telefonon: a (06) 62-22-005-ös számon. A 
szórólapon arról is tudakozódunk, járt-e az illető 
június 27-én este fel 9 és másnap reggel 5 óra között a 
47-es főút Orosháza és Szeged közötti szakaszán, 
látta-e közben a tűzpiros Mazdát, ismeri-e Helgát, 
eltűnése idején látta-e a kislányunkat, tapasztalt-e 
olyan eseményt környezetében, ami kapcsolatba 
hozható az emberrablással, hallott-e a bűncselek-
ménnyel kapcsolatba hozható kijelentést Helga 
eltűnése előtt, illetve után. Természetesen minden 
információt diszkréten kezelünk. Éppen ezért a 
szórólap „B" oldalát kitöltve, jeligével ellátva várjuk 
vissza a 6701 Szeged, Postafiók 1028 címre. A 
bejelentő kiléte engem nem érdekel. A nyomravezető 
jeligéért, telefonértesítésért 500 ezer német márkát 
adok. A pénzt letétbe helyeztem. 

MAG EDIT 

Nekem egész életemben nem adatott meg, liogy 
„sztrájkba lépjek". Még csak az sem, hogy fontol-
gassam: akkor hát sztrájk vagy nem sztrájk? S erről 
a lehetőségről vagy felelősségről már örökre le is 
mondhatok. Nyugdíjas lévén, egyszerűen nincs hoz-
zá fegyverem. Legföljebb azt tehetném meg, hogy 
hónapról hónapra elküldöm a postást: „Nem veszem 
föl! Nem és nem!" - ha megtehetném. Szenzáció 
lenne pedig, tudom. Jönne a tévé, tolonganának az 
újságírók, tán még le is fényképeznének, s úgy muto-
gatnának a lapok, mint valami csudabogarat. A 
magyar gombócevő világrekorder mellett bekerül-
hetnék a nagy Guinness albumba is! Aki legtovább 
nem vette föl a nyugdíját! Csakhogy nem tehetem, 
mert a postás havonta csak egyszer csönget - de 
utána csönget a gázos, a hírlapkézbesítő, jönnek a 
csekkek, a pénzbeszedők sorra, rendre. Hacsak!... 

Hacsak nem lépnék éhségsztrájba! * 
De el is hessegetem mindjárt ezt a buta ötletet. 

Hány meg hány nyugdíjas van már éhségsztrájkban, 
s a kutya nem figyel rájuk. Legföljebb a saját kutyá-
juk, merthogy egyre több a csont. 

Éhségsztrájk pedig a négy fal között meglehetősen 
ostoba dolog. Egyszer megtalálnák a csontvázamat, 
tudósok megvizsgálnák, s megállapítanák, hogy 
nem. ez sem a nagy költő porhüvelye. Éhségsztrájkot 
csak olyan embernek szabad csinálni, aki esetleg 
reggelizhetne dúsan is; s csak olt, ahová eljut a 
figyelem. Teszem azt igazságtalanul lefogott politi-
kusnak börtönben: üldözött ellenzékinek (anno) a 
pesti Kossuth vagy a moszkvai Vörös téren. De ilyen 
manapság nincsen, s ha lenne sem ismernénk el 
hitelesnek. 

Még három napig 
A Délmagyarország Kft. érte-

síti előfizetőit, hogy az ünnepre 
való tekintettel még három 
napig, december 20-ig fizethet-
nek elő a Délmagyarország és a 
kék Délvilág januári számaira a 
kézbesítőknél és a postahiva-
talokban. 

Kék szalagos villamosok 
A Szegedi Közlekedési Vállalat 

valamennyi járműve a visszapillan-
tó tükör tartójára kötött kék szalag-
gal közlekedik a mai napon. Az 
SZKV dolgozói nem szüntetik be a 
munkát, dc ily módon kívánják je-
lezni szolidaritásukat az MSZOSZ 
felhívására, ma sztrájkolókkal. 

Szabadkai látogatás 
Kasza József szabadkai polgár-

mester szegedi látogatásának vi-
szonzásául és a két város közötti 
kulturális kapcsolatok bővítése 
érdekében ma Szeged képvisele-
tében a vajdasági városban láto-
gatott dr. Ványai Éva alpolgár-
mester, Jóni Gábor művészeti refe-
rens és Nánay Szilamér festőmű-
vész. A szegedi delegáció magával 
vitte azt az ajándékcsomagot is, 
amely a Közművelődési Irodán 
összegyűlt szépirodalmi könyveket 
tartalmazza. 

Az ország nagy részén borult, párás, ködös idő 
lesz zúzmarával, ónos szitálással, jelentéktelen hó-
darával. Helyenként azonban több órára felszaka-
dozik a felhőzet. A változó irányú szél gyenge ma-

Jó, jó, a kocka meg a sztrájk el van vetve. (Bár a 
gabona lenne!...) Akkor marad a sztrájktörés! 
Mondjuk az, hogy sem figyelmeztető, sem valóságos 
és tartós sztrájkban nem veszek részt! Sőt bizony: 
Dolgozni akarok, amikor esetleg mások éppen-
éppen sztrájkolnak! Csak két órácskát ugyan, csak 
figyelmeztetésül ugyan, hogy lássátok emberek: Mi 
most csak éppen hogy... de értsetek belőle: Ha 
akarjuk, mindenképpen!... 

A magamfajta állami kitartottnak ebben semmi 
vitamin. Még munkanélkülinek sem kapaszkodhatok 

föl, nemhogy bányásznak, vasasnak, közhivatalnok-
nak. Tényleg, a munkanélküli egy sztrájk esetén 
hová álljon? Beszélgettem eggyel a minap. „Mióta -> 
nem dolgozol?" - kérdeztem tőle. ..Harminc éve" -
válaszolt. „Es mióta kapsz munkanélküli segélyt?" -
„Három hónapja". - ,.Azelőtt miből éltél?" 
..Bérből". Hogy igaz, hagyján. De aranyos is! 

No már most akkor: sztrájkuljak vagy ne? Mint-
hogy - miként említettem - egész életemben nem 
adatott meg nékem. Iwgy „sztrájkba lépjek", vagy 
hogy csak fontolgassam is, hogy... - legszíve-
sebben... már csak úgy heccből is.... az élmény 
kedvéért is... 

A; a legszentebb igazság, hogy nem is tudom, mi 
az a sztrájk. Irodalomból, históriából, úgy általában 
igen. No de úgy konkrétan, hatásaiban, következmé-
nyeiben sehogy. Nem is magyar szó. Nem is egy-
formán felelnek rá a lexikonok. 

Tavaly még vinni akartam egy nagy lábos 
töltöttkáposztát a blokádozó taxisoknak. Idén nem 
biztatnám őket. Nincs töltöttkáposzta, értitek? 

Vasárnap Szegvár közelében, a 
Korógy kanálisban ismeretlen férfi 
holttestére leltek. Holtteste a parttól 
fél méternyire lebegett a víz 
színén. Mivel ruháit a karjában 
találták meg, feltételezhető, hogy a 
férfi öngyilkosságot követett el. 
Személyleírása: 170 centiméter 
magas, haja barna, homloka magas, 
orra hajlott ívű, arca ovális. 
Ruházata: bőrdzseki barna műszőr-
béléssel, két szürke kötött pulóver, 
kék, hosszú ujjú ing, piros-kék 
szegélyű fürdőnadrág, cipzáras 
félcsizma, valamint egy rózsaszín 
és egy piros zokni. 

Vasárnap este eddig tisztázatlan 
ok miatt kigyulladt és teljesen 
leégett egy tanyaépület Domaszé-
ken. A tulajdonosnő a tűzben életét 
vesztette. Az ügyben vizsgálat kez-
dődött. 

Karácsonyi meglepetés 

ma 8-17-ig a Bálint Sándor 
Művelődési Házban! Játékvásár a 
gyerekeknek, bálásruha-árusítás a 
szülőknek. 

Nagy választék, olcsó árak! 
(x) 

rad. A legalacsonyabb hajnali hőmérséklet -5 és -10 
fok között, a legmagasabb nappali hőmérséklet 
kedden általában 0. plusz 3 fok között, a tartósab-
ban ködös részeken azonban -5 fok körül alakul. 

Fotométer is lesz az orvosi 

rendelőben 
Csökkent a betörések, a vagyon 

elleni bűncselekmények száma 
Forráskúton, mióta megalakult a 
falu önvédelmi csoportja. Ez derült 
ki Kassai István körzeti megbízott 
beszámolójából a legutóbbi képvi-
selő-testületi ülésen, amelyet de-
cember 13-án pénteken tartottak. 
Öt csoportba osztva, nyolcvanötén 
teljesítenek önkéntes figyelőszol-
gálatot. Működésükhöz 100 ezer 
forinttal járul hozzá a falu önkor-
mányzata. A jövő év tavaszáig 
minden csoport napi tíz liter 
benzint kap a rendszeres őrködés 
megkönnyítésére. Ugyancsak a 
védelmet, a minél eredményesebb 
megelőző tevékenységet szolgálja 
újabb kercsólámpák beszerzése. 

Több mint I millió forintot tesz 
ki az az összeg, amelyet az idén a 
községben egészségügyi gépbe-
szerzésre fordítanak. Ez az infor-
máció már a következő napirend 
megvitatása során, az egészségügyi 
helyzet elemzésekor hangzott el. 
Megemlítették: eddig egy számí-
tógépet és egy EKG készüléket 
vásároltak és jelenleg szerzik be az 
alapvető laboratóriumi vizsgálatok 
elvégzéséhez szükséges fotométert. 

Bejelentették azt is, mintegy 50 
ezer forint gyűlt eddig össze a má-
sodik világháborús emlékmű felál-
lítására, amelynek építéséhez 
Kámár Antal üllési vállalkozótól 
kények árajánlatot. 

G~E 

Tanfolyamok 

- számítógép-kezelő, 
- szövegszerkesztő, 
- számítógépes adatbáziskezelő, 

programozó, 
- számítógépes táblázatkezelő 

szaktanfolyamainkat folyamatosan 
indítjuk. 

Jelentős kedvezmények. 
Szofi Bt. Szeged, Pf. 622. 
Tel.: 6226-642 

(x) 

Tisztelt ügyfeleink! 

Értesítjük Önöket, hogy zárlati 
munkálatok miatt a szeged-rókusi 
körzet OTP fiók rövidített pénz-
társzolgálatot tart 1991. dec. 17, 23 
és 27-én. 

Országos Takarékpénztár és 
Kereskedelmi Rt. Rókusi Fiókja. 

(x) 

ROSSZ HÍR 
Pénteken Szegeden, a Csong-

rádi sugárúton, egy nyolcadik 
emeleti lakásba hengerzártörés 
módszerével jutott be a betörő. 
Szombatra virradóra Kübekházán, 
a Petőfi téren lévő élelmiszerboltba 
törtek be. Betörők jártak több 
hétvégi házban is, így a kübekházi 
szivattyútelep közelében és a Rózsa 
utcában, valamint Szegeden, a 
Tiszavirág üdülőtelepen. 

Szombaton vadászai közben, a 
Vilmosszálláshoz vezető út menti 
tanyák egyikén női holttestre buk-
kant két férfi. A rendőrség vizsgá-
lata szerint az ötvenéves nő halálát 
az okozta, hogy részegen eleshe-
tett, majd miután már nem tudott 
lábra állni, megfagyott. 

autómentes. 
Díjtalanul hívható! 
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